1/1

EDITAL Nº 19, DE 12 DE MARÇO DE 2018

CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Diretor-Geral do Instituto Rio Branco torna público o resultado final da verificação da
autodeclaração dos candidatos negros por Comissão de Recurso constituída nos termos do Edital nº 18,
de 1º de março de 2018, e em cumprimento à decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº
1001062-63.2018.4.01.0000, em trâmite perante o Tribunal Regional Federal da 1ª Região.
1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Candidato cuja autodeclaração como pessoa negra foi confirmada pela Comissão de Recurso:
10006613, Paulo Henrique de Sousa Cavalcante
1.2 Relação final dos candidatos cuja autodeclaração como pessoa negra não foi confirmada pela
Comissão de Recurso:
10000879, Filipe Mesquita de Oliveira / 10006613, Rebeca Silva Mello / 10008737, Verônica Couto de
Oliveira Tavares.
1.3 Candidato cuja autodeclaração como pessoa negra não foi confirmada pela Comissão de Recurso por
não comparecimento à entrevista:
10008737, Rodolfo Freire Maiche
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos listados no item 1 deste edital poderão ter acesso ao teor do parecer da Comissão de
Recurso no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/irbr_17_diplomacia, a partir da
data provável de 14 de março de 2018.

José Estanislau do Amaral Souza Neto
Diretor-Geral

Instituto Rio Branco

http://www.cespe.unb.br/concursos/irbr_16_diplomacia